
Dle nařízení MŠMT se zápis k předškolnímu vzdělávání koná v období 

od 2.5. do 16.5.2024 

ZÁPIS 
DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY, KTERÁ JE SOUČÁSTÍ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY  RASOŠKY, 

OKR. NÁCHOD 

PRO ŠKOLNÍ ROK  2024/2025 
 

proběhne ve čtvrtek 2.5.2024 od 16.00 do 17.30 hod. 

 
Žádost o přijetí je možno vyzvednout osobně od úterý 2.4.2024 

od 7.00 do 15.30 hod. v budově MŠ Rasošky nebo si ji stáhnout na webu školy. 

 

V době zápisu si rodiče i jejich děti mohou prohlédnout prostory celé naší 

mateřské školy. 

Pokud se nemůžete dostavit osobně v den zápisu, domluvte si jiný termín 

s vedoucí učitelkou MŠ na tel.:730150961 

 

 
Údaje a doklady stanovené pro přijetí dítěte do mateřské školy: 

 

- žádost o přijetí dítěte 

- kopie rodného listu dítěte 

- průkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění 

zastupovat dítě v přijímacím řízení v případě osob, které osobně pečují o 

dítě v pěstounské péči 

- doložení řádného očkování dítěte od lékaře 

Podmínkou přijetí do mateřské školy je podle §50 zákona o ochraně veřejného 

zdraví splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním nebo 

mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 

kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní 

vzdělávání. 

Zákonný zástupce tuto povinnost dokládá potvrzením praktického dětského 

lékaře.  

- doporučení školského poradenského zařízení (v případě dítěte se 

speciálními vzdělávacími potřebami) 

 

 

 



Kritéria pro přijímání dětí 

pro školní rok 2024/2025 

 

Do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola 

Rasošky, okr. Náchod budou přednostně přijímány: 

 

1. Děti v posledním roce před zahájením školní docházky, pro které je 

předškolní vzdělávání povinné 

2. Děti, které před začátkem školního roku 2024/2025 dosáhnou nejméně 

třetího roku věku, z obce Rasošky a ze spádových obcí, s nimiž má Obec 

Rasošky smlouvu, a to podle věku od nejstarších po nejmladší. 

3. Děti, které před začátkem školního roku 2024/2025 nedosáhnou nejméně 

třetího roku věku, s trvalým pobytem na území obce Rasošky a ze 

spádových obcí, s nimiž má Obec Rasošky smlouvu, podle věku od 

nejstarších po nejmladší (nejnižší možný věk přijetí dítěte do MŠ je 

dovršení dvou let nejpozději 31. 8. 2024) a pouze v případě volné 

kapacity. 

 

Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. 

 

Dítě musí být dostatečně sociálně vyspělé a hygienicky samostatné, aby 

pro ně byl vstup do MŠ přínosem. Musí být schopno se dorozumět, 

samostatně zvládat sebeobsluhu, základní stravovací návyky a jiné. 

 

Musí být způsobilé plnit požadavky, které jsou stanovené rámcovým a 

školním vzdělávacím programem (ust. § 4, § 5 školského zákona v 

platném znění) a školním řádem MŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

K předškolnímu vzdělávání budou přijaty děti, které dosáhnou věku dvou let 

nejpozději do 31. 8. 2024, které se podrobily stanoveným pravidelným 

očkováním, mají doklad, že jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou 

očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Povinnost očkování neplatí pro 

děti, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání. 

 

Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, které dosáhnou do 

31.8.2024 pěti let. 

Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzděláváni v MŠ zvolit 

individuální vzdělávání dle §34b školského zákona. Dítě pak vzdělává doma 

sám, vzdělávat ho může i jiná osoba, nebo navštěvuje jiné zařízení než je 

mateřská škola. Zákonný zástupce musí nicméně i tak přihlásit dítě 

k předškolnímu vzdělávání. Oznámení o individuálním vzdělávání dítěte předá 

zákonný zástupce řediteli školy zároveň s žádosti o přijetí k předškolnímu 

vzdělávání nebo nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku, tedy do 

31.5.2024. 

 

Žádosti o přijetí, které nebudou podané v době přijímacího řízení od 2.5.2024 do 

16.5.2024, budou posuzovány jednotlivě dle data podání. 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Ing. Monika Zmítková 

               ředitelka ZŠ a MŠ Rasošky 

 

Bližší informace na tel.: 730150961, vedoucí učitelka Šárka Jechová, DiS. 


